UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVYD Kon Tum, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v đẩy mạnh thực hiện

các Đề án cải tiến chất

lượng bệnh viện

      Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện ĐKKV Ngọc Hồi;

- Bệnh viện Y Dược cổ truyền – PHCN;

- Bệnh viện Tâm thần;

- Trung tâm Y tế các huyện có giường bệnh;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

- Bệnh viện Mắt Kon Tum.

Ngày 20/12/2023, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đã ban hành Quyết

định số 176/QĐ-KCB về việc trao Chứng nhận giải thưởng Poster đề án cải

tiến chất lượng bệnh viện tại Diễn đàn Quốc gia chất lượng bệnh viện lần thứ

V. Tại Quyết định này, Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông trực thuộc Sở Y tế

tỉnh Kon Tum đã đạt Giải Nhì với Poster “Đề án cải tiến chất lượng công tác

thu thập và phân tích báo cáo sự cố y khoa tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ

Rông, tỉnh Kon Tum (Tiêu chí D2.2)” và đạt Giải Ba với Poster “Đề án xây

dựng hướng dẫn quy trình cận lâm sàng bằng hình ảnh tại Trung tâm Y tế

huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum (Tiêu chí A1.6, A4.1)”.

Sở Y tế biểu dương Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông đã có những nỗ

lực trong công tác quản lý, cải tiến chất lượng bệnh viện và có sự đầu tư cho

công tác xây dựng Poster báo cáo Đề án cải tiến chất lượng bệnh viện.

Sở Y tế gửi 02 Poster đạt giải của Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông

đến các đơn vị để tham khảo. Trong năm 2024, Sở Y tế đề nghị các đơn vị

tiếp tục nghiên cứu, triển khai nhiều Đề án cải tiến chất lượng bệnh viện, góp

phần nâng cao mức chất lượng bệnh viện và nâng cao sự hài lòng của người

bệnh khi sử dụng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh ngày càng thực chất và hiệu

quả.

Sở Y tế báo để các đơn vị biết, phấn đấu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ái

		2024-01-03T08:23:48+0700

		2024-01-03T08:42:42+0700

		2024-01-03T08:42:42+0700

		2024-01-03T08:42:42+0700